
Vápno
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.104221N, 15.532898E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 265 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 533 16

Adresa URL: www.obec-vapno.cz

O obci
Obec Vápno se nachází na samé hranici bývalého Pardubického kraje, u větších měst Pardubice,
Chlumec nad Cidlinou a Přelouč. Obec Vápno spadá do Východopolabské tabule.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala v deskách zemských z roku 1337, ale podle různých nálezů a
dalších souvislostí vznikla mnohem dříve. Řada dokladů o osídlení tohoto území pochází i z doby
laténské, 4. až 1. stol. př. n. l.

Okolí a příroda
Severozápadním směrem od Vápna se nachází Kozákův hrádek, jižním směrem Semínský akvadukt
či Národní hřebčín Kladruby nad Labem.

Současnost obce
Současné Vápno má vybudován veřejný vodovod a proběhla celková plynofikace obce. Své služby
nabízí pošta a základní škola, jejíž historie sahá již do roku 1738. Ke sportovnímu vyžití v obci slouží
fotbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží fotbalové hřiště. Okolní krajina je protkána množstvím cest a
stezek, které uvítají pěší výletníci i cykloturisté. Množství vodních ploch je vhodné k provozování
vodních sportů i rybaření.

Památky a zajímavosti
Stálou dominantu i pro část okolí tvoří kostel sv. Jiří ležící na úbočí vyvýšeniny zvané
Sušina,  písemně doložený od roku 1366, a ojediněle otevřená dřevěná zvonice.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10621/vapno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:04:07


